1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N. 57/2023 – PMT

INTERESSADAS: RCPA EMPREITEIRA LTDA EPP, CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA
E C.R ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.

Às dez horas e quinze minutos do vigésimo segundo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e
vinte e três (22/12/2023), na sala de licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da
Comissão de Licitações, designada pela Portaria n. 1263, de 11 de janeiro de 2023, alterada pela
Portaria nº 1265, de 11 de janeiro de 2023, com o objetivo de proceder à abertura do envelope de
proposta de preço da empresa habilitada no processo licitatório de Tomada de Preços n. 57/2023 da
PMT.

Iniciada a sessão, o Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes.

Passou-se à abertura respectiva e colocou os documentos neles contidos à disposição dos presentes
para que acreditassem com a rubrica em todas as vias e subsequente análise.

Foi apresentada a proposta abaixo listada:

INTERESSADAS
CLASSIFICADAS

CNPJ
REPRESENTANTE

NA SESSÃO
VALOR R$

RCPA EMPREITEIRA LTDA
EPP

08.920.909/0001-70

Sem representante na
sessão

292.272,23

CONSTRUTORA SCHROEDER
E SCHMIDT LTDA

43.887.548/0001-08
Representante

presente
294.729,04

C.R ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA

01.650.178/0001-40

Sem representante na
sessão

318.449,24

Na sequência, a Comissão Permanente de Licitações SUSPENDE a sessão e encaminha os
documentos de propostas de preço para análise do setor de Engenharia, com a finalidade de proceder-
se à conferência da planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e composição do BDI, para
emissão de seu parecer, nos termos dos itens 8.9 e 8.10 do Edital.

Ficam os interessados cientes do inteiro teor desta ata de Julgamento da Proposta de Preço, para,
querendo, apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis contados a partir da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC).

2

Nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

THOMAZ H. N. CAMPREGHER

Presidente

ANA OTÍLIA PAMPLONA

Membro

ALINE CORDOVIL DO ROSÁRIO

Membro

CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA